Toai. IV.

tuam proprietatem atque generale domi-An no 
nium, nul'is juribus, honoribus, iuris- 1282. 
diElione íěu obfcquiis, aut fervitutibus, 
quibufeunque nominibus cenfeantur, fi- 
bi vel Hæredibus aut Succeiforibus fuis 
in prædictis, vel eorum alic/uo refirva- 
tis. rromifit dr afiiimpfit etiam Dux præ- 
iatus abiolvcre dr expedire omnia bona 
præditla a folutionc dr præftatione deci- 
mx cujuscunque, dr ab omni impetitio- 
ne dr exaflione Harr cd 11m iiiorum, aca- 
liarum perfonarum et Clcricorum fæcu- 
lariifin, feu Religioibrum, ipfos Fra res 
et Perrain facere liberos et immunes. 
Praedi&i quoqueMagiiter er Fratres ver- 
iâ vice conccflerunt, et pâfiter confen- 
íěrunt Duci praefato, quod homines fui 
píícari poffint in eorum recenti mari cum 
retibus, quae Nyivoch et Storknetze vul- 
gariter adpeJlantur , a Campenknc fub 
Neria dcicendeydo verfusLypam, unurn 
milliare in longitudine, et a Neria ufque 
ad medium recentis maris. Veruntamen 
magna retia, quæ Lancken vulgaritcr 
dicunrnr, ntillatenus ibi ponent, nee a- 
quas fupra di&as, quas memoratus Dux 
Fratribus contulit, ut fupra, et tradidit, 
faepedičtis hdusmodi retibus aliquafenus 
præoccupabunt. Promiferunt etiam di- 
fti Magifter et Tratres omnia Privilegia, 
quæ ab ipio Duce M. vel Patruis dus,feu 
quibuscunque aliis habent et obtinentfu- 
per terris, poffeifionibus, prædiis et ju- 
ribus, quæ diftus Dux dctinct, feu ha
bet, vel quar ipfius nomine detinentur , 
aut habentur, Privilegio Ducis quondam 
Samborm de terra vel fupra terrain, 
queniam dičtis Magiftro , Fratribus et 
Domui contulit, tradidit, refignavit et 
dedit idem Samborius, duntaxat ex- 
cepto, quod Privilegium penes Fratres 
eosdcm pro lira debet remanere cautela, 
innoftii'smanibus libéré refignare , hac 
expreife conditione adicfla, quod poft- 
qua.n præfatus Dux M. liberam et expe- 
uiam poftèilionem omnium prædifto- 
rum Magiftro, Fratribus et Domui tra- 
diderit fupra diflis, quorum poiTeiïïoncm 
infra feripto modo tradere afiumpfit, at- 
que prom.'fit, defertorum icilicet et eo- 
111m, quæ in eiusdem Ducis libera potc- 
flate , propiietatc et pofteifione confi- 
ftunt, ufque ad 14. dies a praeientium da
ta, et aliorum omnium ulque ad Calen- 
das Augufti, five feilum B. Petri ad vin- 
cula prox.me venturum, ex tune Nos ea- 
dem Privilegia praefato Duci, vel fuo 
certo Procuratori feu Nuntio, aut cui 
mandaverit, afiîgnare icu refignare, aut 
dare et reftituere debeamus. " Pi aofati 
quoque Dnx, profe, et nomine fuo,?c 
Haeredibus et Succefloribus fuis, etMa- 

I gifler

i
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Anno gifler praefatus, ac Frater Conrad ns de 
Ł282- Thiererberg Marichalcus Prufiîae pro fc 

uc Fratribus et Domo praedittis, et Suc- 
ceftoribus eorundem fe etomnia bona fua, 
fub pœna mille marcarum auri puri ex- 
prcifius obligarunt, ad croniaet fingula 
fupra ditta facienda, implenda, ac in- 
violabiliter obfervanda, quae pœna mil 
le marcarum auri ton ns comitari, peti 
ac exigi poilît cum effèttu, cuotiens per 
alterutram partium contra fattum fuerit, 
in praedittis, vel aliquo praedittorum, 
feu ea impleta non fuerint, et fervata, ut 
fuperius continetur. Et eius quidem pœ- 
nae mtdietas Ecclefiae Romanae,reliqua 
vero medietas cédât parti fervann prae- 
ditta, ipfaque pcena a parte non fervan- 
te, feu violante praemiflà folvątur. Qua 
pcer.a foluta, vel non foluta, contr«-Jus 
compofitionis et tranfàttionis huiusmedi 
in fuo ftuta & roborc perfèveret. Et ni- 
hilominus praefati Dux , Magifter et Mar- 
fchalcus fe ad praermiforum împletionem 
et obfervantiam fub poena excommuni- 
cationis, quam ipfo fattn ipfe Dux, Hae- 
redes ac Succefîores eiusdem , nec non 
Magifter et Marichalcus, ac Praecepto- 
res dittæ Domus in Pruftia, qui nunc 
lunt, vel pro tempore fuerint, incur- 
rant, fi contra fecerint, vel non ferva
rint fupra ditta, fpecialitcr et expref- 
fius adftrinxerunt. Ad maiorem autem 
praedittorum omnium firmitatem, prae
fatus Dux pro fe, Haeredibus et Suc- 
cefforibus fuis , cum Andrea Caftella- 
no fuo in Gdanik , et Magifter et Mar- 
fbhalcus praeditti pro fe,et in animabus 
fuis, ac Fratrum praedittorum, tattis 
eorporaliter facrofanäis Evangeliis jura- 
verunt, et inter fe mutuo folenni ftipula- 
tione interpofita, promiferunt praeditta 
omnia et fingula, ut fuperius annotantur, 
implere, et perpetuo inviolabiliterobfer- 
vaie, necullo unquamtempore contra 
ea facere, vel modo aliquo, feu caufa 
venire. In quorum omnium teftimonium 
etperpetui roboris firmitatem, Nos prae- 
dittus Legatus fupra feriptas Enteras 
infra feriptum Philippum Notarium no- 
ftrum, noftro, et praefati Dux et Ma
gifter ac Marichalcus faisSigilüsfecimus 
corrmuniri. Datum et attum apud Ca- 
ftrum Militz, Wrat. Dioecefis, Anno Do
mini 1282-Indifdone décima, diedeçimo 
ottavo menfis Maji, Pontificatus Domi
ni M a R T i N j Papæ quarti anno fecundo. 
Praefentibus Pâtre Domino Thoma Epi- 
feopo \Vrat. et diferetis Vins, Magiftro 
Simone Praepofito Opolien. Fratre joan 
ne Abbate Monafierii de Oliva, Ordinis 
Cifterc. Wladiflav. Diœcefis, Fratre Li- 
poldo Priore Cornus S. Spiritus de Vien

na, Magiftro Antonio Archipresbytero Ann0 
Firman. et Canonico Wrat. Fratre Gollao ug2. 
quondam Provinciali Priori, et Fratre 
Petro Lcttore Ordinis F ratrum Praedica- 
torum de Wrat N.'colao de Regio Retto- 
re Ecclefiæ de Winn, Wrat. Diœcefis,
Luca Jaurem. et Alben. Can. de Hunga- 
ria, Paulo Caftellano in Swezc Wlad. 
Diœcefis, et Antonio de Laude Notario, 
ac pluribus aliis teftibusad hoc vocalis, 
et rogatis. Et ego Philippus de Fléchis, 
de Cramonia, publicus tam fàcroranttae 
Romanae Seois, quam Imperiali autto- 
ritate Notarius, praedittis interfui, et 
demandato praefati Reverendi Patris Do- 
mini Legati fupra feriptas Litteras feri- 
pfi, pubHcavi, me fubfcripfi, meoquc 
confueto figno fignavi rogatus.

XL.
Martini Papa IF. conßrmatio 

Concordia inter Ducem Pomera
nia Mest wiNUM Or dinem
Teutonicum opera Legati Apo- 

flolici fatta. Datum apud Mon- 
tem Fiafcontm VIII. Idus No- 
vemb. Pontificatus an. fecundo.
Ex Original:.

Ma R T i N u s Epifcopus Servus Serve
rům Dei dileftis Filiis Magiftro & 

Fratribus Domus S. Mariae Teutonico- 
rum Jerofolymitan. !n Pruftia Salutem & 
Apoftolicam Benedittionem. Cum a 
N obis petitur, quod iuftum eft & hone- 
ftum, tam vigor æquitatis, quam ordo 
exigit rationis, ut id per follicitudinem 
officiinoftri ad debitum perducatur effe- 
ttum. Exhibita fiquid, m Nobis veftra 
petitio continebat, quod, cum olim in
ter vos ex parte una, & Nobilem Virům 
M E s T w i N um Ducem Pomeraniae fu- 
per quibusdam pofiefiîonibus, honori- 
bus, jurisdittionibus, juribus & rebus 
aliis ad vosLpettantibus ex altéra, orta 
effet materia quaeftionfs, tandem fuper 
iis , mediante Venerabili Fratre noftro 
Philippo Fir miano Epućopo, tune in 
illis partibus Apoftoiicæ Sedis Legato, 
amicabilis inter Partes compofitio inter- 
venit: prout in patentibus Litteris indc 
confettis , veftro. ac Epifcopi & Ducis 
praedittorum figillis fignatis, pleniusdi- 
citur contineri. Nos itaque veftris fup- 
plicationibus inclinati, compofitionem 
huiusmodi, ficut rite, fine pravitate, pro
vide fatta eft, & ab utraque parte fpon- 
te recepta, & hattenus pacifice obfer- 
vata, ratam & gr. tam habentes , eam 
auttoritate Apoftolica confirmamus , & 
praefentis feripti patrocinio communi-

mus.
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anno mus. Ntilli ergo ómnmo hominum’li- 
i2j)2. etat hanc paginam noftrae confirmado- 

nis infringere, vcl ei aufu temerario con
traire. Si quis autem hoc attemptare 
praefumpferit, indignationem Omnipo- 
tenris Da, & Beatorum Petri & Pauli 
Apoftolorum eius fe noyerit incurfurum. 
Datum apud Montcm Fiafconcm \ (II 
Idus Novemb. Pontificatus noftri anno 
fccundo.